FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和４年９月２８日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

総務部消防課
消防課長

橋本俊昭

消防課消防団係

係長 梶原元一
（0836）83-2037

件名 令和４年度山口県消防操法大会の結果及び市長表敬訪問

内   容

３年ぶりに開催された山口県消防操法大会に、山陽小野田市代表として出場した

高千帆分団が、結果報告のため、下記のとおり市長を表敬訪問されますのでお知ら

せします。

記

１ 日時 ９月３０日（金）１３時１５分～

２ 場所 山陽小野田市役所２階 市長室

３ 出席者 平川 裕美（ひらかわ ひろみ）分団長

      阿部 清孝（あべ きよたか） 部長

      千々和 英次（ちぢわ えいじ） 団員

４ 結果 応急操法（小型ポンプ）の部  準優勝

他分団の結果 応急操法（ポンプ車）の部 ５位 有帆分団

５ 種目別成績表

  別紙のとおり

６ 経緯

令和４年８月７日（日）に小野田消防署で開催された、山陽小野田市消防操法大

会において、高千帆分団が応急操法（小型ポンプ）の部で優勝、有帆分団が応急操

法（ポンプ車）の部で優勝し、山陽小野田市の代表として各部門で優勝した２チー

ムが、令和４年９月１７日（土）に山口県消防学校（山口市）で開催された本大会

に出場。応急操法（小型ポンプ）の部は、１０チーム出場。応急操法（ポンプ車）

の部は、７チーム出場。現在分団員は、高千帆分団２４名、有帆分団２１名。

記者発表資料